ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
КОНДИНСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУЛЫМЬЯ
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Мулымья от 30 мая 2022 года №213 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском поселении Мулымья Кондинского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие нормам действующего законодательства, руководствуясь

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения Мулымья, Совет депутатов сельского поселения Мулымья РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Мулымья

от 30 мая 2022 года N 213 "Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском поселении Мулымья  Кондинского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры" следующие изменения:
1.1. 1.1. Пункт 5 статьи 4 главы 2

Приложения к решению изложить в следующей редакции:
«5. В проекте решения о местном бюджете также должны содержаться следующие показатели:
	- перечень главных администраторов доходов бюджета в случаях, предусмотренных статьей 160.1 настоящего Кодекса;
	- перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета в случаях, предусмотренных статьей 160.2 настоящего Кодекса;
	- распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов либо по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным (муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям (государственным (муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов в случаях, установленных соответственно настоящим Кодексом, законом субъекта Российской Федерации, муниципальным правовым актом представительного органа муниципального образования;
	- ведомственная структура расходов бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), за исключением бюджетов государственных внебюджетных фондов;
	- общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств;
	- объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году (очередном финансовом году и плановом периоде);
	- общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов в случае утверждения бюджета на очередной финансовый год и плановый период на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение), на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение);
	- источники финансирования дефицита бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период);
	- верхний предел государственного (муниципального) внутреннего долга и (или) верхний предел государственного (муниципального) внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода), с указанием в том числе верхнего предела долга по государственным или муниципальным гарантиям;
	- иные показатели федерального бюджета и бюджетов государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, бюджета субъекта Российской Федерации и бюджетов территориальных государственных внебюджетных фондов, местного бюджета, установленные соответственно настоящим Кодексом, законом субъекта Российской Федерации, муниципальным правовым актом представительного органа муниципального образования.»;
1.2. 1.2. Пункт 2 статьи 6 главы 3

 Приложения к решению изложить в следующей редакции:
«2. Одновременно с проектом решения о бюджете в Совет депутатов сельского поселения  Мулымья представляются:
	- основные направления бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики Российской Федерации (основные направления бюджетной и налоговой политики субъектов Российской Федерации, основные направления бюджетной и налоговой политики муниципальных образований);
	- предварительные итоги социально-экономического развития соответствующей территории за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития соответствующей территории за текущий финансовый год;
	- прогноз социально-экономического развития соответствующей территории;
	- прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) консолидированного бюджета соответствующей территории на очередной финансовый год и плановый период либо утвержденный среднесрочный финансовый план;
	-пояснительная записка к проекту бюджета;
	-методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;
	- верхний предел государственного (муниципального) внутреннего долга и (или) верхний предел государственного (муниципального) внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода (очередным финансовым годом);
	-оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год;
	- проекты законов о бюджетах государственных внебюджетных фондов , предложенные законодательными (представительными) органами, органами судебной системы, органами внешнего государственного (муниципального) финансового контроля проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет;
	- реестры источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
	- иные документы и материалы.».
2. Администрации сельского поселения Мулымья обнародовать настоящее решение в соответствии с Решением Совета депутатов сельского поселения Мулымья

от 28 марта 2017 года N 246 "Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Мулымья" и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Мулымья
3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

[bookmark: _GoBack]
Председатель Совета депутатов
сельского поселения Мулымья					О.Е. Огрызко

Исполняющий обязанности главы
сельского поселения Мулымья					И.В.Денисюк

д.Ушья
«15»  ноября 2023 года

№ 10